
UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

 NR I/117/20

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych

w placówkach oświatowych, dla których Gmina Lubawka jest organem prowadzącym na 2020 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019, poz. 506 ze zmianami), art. 70a ust.1 i ust. 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 ze zm.) oraz § 2, § 5 
i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje:

§ 1. W planie budżetu Gminy Lubawka zabezpiecza się środki finansowe na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli.

§ 2.  Środki finansowe, o których mowa w § 1 przeznacza się na:

1. dofinansowanie opłat na następujące formy doskonalenia nauczycieli: studia wyższe i studia podyplomowe, 
szkolenia, seminaria, wykłady, warsztaty, konferencje oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli,

2. dofinansowanie opłat za w/w formy mogą być realizowane w następujących specjalnościach: psychoterapia, 
pedagogika specjalna, doradztwo zawodowe, autyzm, edukacja dla bezpieczeństwa, historia, BHP oraz inne, 
wynikające z wniosków dyrektorów szkół i placówek oświatowych uznane za konieczne.

§ 3. Dyrektorzy szkół, podejmując decyzje o dofinansowaniu doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
uwzględniają kwalifikacje nauczycieli, zgłaszane potrzeby oraz przydatność form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli dla szkoły.

§ 4. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady dokształcenia nauczycieli, w wysokości do 50% poniesionych kosztów za semestr nauki, jednak 
nie więcej niż 1.000 zł, dla jednego nauczyciela. W przypadku, gdy nauczyciel jednocześnie kontynuuje naukę na 
dwóch kierunkach, może ubiegać się wyłącznie o dofinansowanie opłat poniesionych za kształcenie na jednym 
kierunku.

§ 5. Dyrektorzy szkół są  odpowiedzialni przed Burmistrzem Miasta Lubawka za właściwe gospodarowanie 
środkami na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka.

Id: 801E7D3A-F1EF-49AF-A75E-D3CF17BE237C. Podpisany Strona 1



§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce

Michał Ołdak

Id: 801E7D3A-F1EF-49AF-A75E-D3CF17BE237C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) na organie prowadzącym
spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.
W związku ze zmianą przepisów w tym zakresie – od 2019 roku są to środki w wysokości 0,8% planowanych
rocznych środków finansowych, przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe.

Na podstawie §2, §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), organ prowadzący
w porozumieniu z dyrektorami szkół opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli uwzględniając wnioski dyrektora szkoły, wyniki egzaminu ósmoklasisty i podstawowe
kierunki rozwoju polityki oświatowej państwa, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat form
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone.

Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek
oświatowych Gminy Lubawka. Uchwała uwzględnia wnioski dyrektorów placówek oświatowych
i została zaopiniowane przez nauczycielskie związki zawodowe.

Zastępca Burmistrza Miasta Lubawka

Sławomir Antoniewski

Sporządziła:

Beata Śnieżna

Podinspektor ds. oświaty

Referat OEL i USC

Tel. 515 478 072

Id: 801E7D3A-F1EF-49AF-A75E-D3CF17BE237C. Podpisany Strona 1




